[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» апреля 2019 года        г. Партизанск                                         № 101
О НАЧАЛЕ ПРОЦЕДУРЫ ФОРМИРОВАНИЯ
НОВОГО СОСТАВА ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ
ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии со статьей 9  Положения от 9 апреля 2018 года № 481-Р «Об Общественной палате Партизанского городского округа», утвержденного Решение Думы Партизанского городского округа от                 9 апреля 2018 года № 481, руководствуясь  статьей 22  Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Определить день начала процедуры формирования нового состава Общественной палаты Партизанского городского округа  - 8 мая 2019 года.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести» и разместить на официальном сайте Думы Партизанского городского округа, официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы
Партизанского городского округа                                                    А.В. Сорокин
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О начале процедуры формирования  нового состава

Общественной палаты Партизанского городского округа»

Статьей 9  Положения от 9 апреля 2018 года № 481-Р «Об Общественной палате Партизанского городского округа», утвержденного Решение Думы Партизанского городского округа от  9 апреля 2018 года       № 481 (далее – Положение) установлено, что не позднее чем за три месяца до истечения срока полномочий членов Общественной палаты Дума Партизанского городского округа принимает решение о начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты, в том числе о дне начала указанной процедуры.
Правом на выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты обладают действующие на территории Партизанского городского округа местные общественные объединения, некоммерческие организации; граждане Российской Федерации, проживающие на территории Партизанского городского округа, выдвигаемые инициативными группами в количестве (не менее 30 человек).

Не позднее 25 дней, со дня начала процедуры формирования нового состава Общественной палаты, решение о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты направляется с приложением установленных частью 8 статьи 9 Положения документов главе Партизанского городского округа, в Думу Партизанского городского округа, в Общественную палату.
Не позднее 55 дней со дня начала процедуры формирования Общественной палаты нового состава:

1) глава Партизанского городского округа своим распоряжением утверждает 7 членов Общественной палаты;

2) Дума Партизанского городского округа в порядке, предусмотренном Регламентом Думы Партизанского городского округа, утверждает 7 членов Общественной палаты.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                     Н.Н. Полстяная